Nieder-
druck
3
Bestellbeispiel:
R161-04AT
*1 bei 6 bar Eingangsdruck und max. Ausgangsdruck
R160-06/-08/-10/-1A (A/B/C)
R161-04
Beschreibung	 Niederdruckregler mit großer Membrane und guter Druckkonstanz.
Medium	 Druckluft oder neutrale Gase
Eingangsdruck	 max. 15 bar, min. 1 bar
Eigenluftverbrauch	 Der Druckregler hat keinen Eigenluftverbrauch.
Einstellung	 mit Handrad bei R161	                     mit Einstellschraube bei R160-06 bis - 1A (A, B, C), -12 und -16
	 mit Knebel bei R160-06 bis 1A (D, E)	  eine Kontermutter verhindert ungewollte Verstellung
Rücksteuerung	 ohne Sekundärentlüftung
Manometeranschluss	 G1/4 beidseitig, 1 Verschlussschraube wird mitgeliefert		  Einbaulage	 beliebig
Temperaturbereich	 0 °C bis 80 °C, bei entsprechend aufbereiteter Druckluft -20 °C
Werkstoffe	 Gehäuse:	 Aluminium lackiert
	 O-Ringe:	 FKM bei G1/2 bis G11/2 (-1A), alle anderen NBR, wahlweise FKM oder EPDM
	 Membrane:	 PTFE auf NBR-Träger				   Innenteile:	 Messing / Aluminium
	 Federhaube:	 Edelstahl
G1⁄2 bis G2
5 … 45/1 500 mbar
3.06
		 Abmessungen	 Kv-		 Volumen-	             Anschluss-	 Druck-	 Bestell-	 Preis
	 A	 B	 C	 Wert		 strom	                  gewinde		  Regelbereich	 Nummer
	mm	 mm	 mm	 (m3/h)	 m3/h*1	 l/min*1	 	         G		  mbar		  €
D
	Niederdruckregler	 R160 / R161Eingangsdruck max. 15 bar, nicht rücksteuerbar,
ohne Eigenluftverbrauch
NIEDERDRUCKREGLER, EINGANGSDRUCK MAX. 15 BAR R160 / R161
Produktgruppe
	  82	 191	 40	 1,4	  60	  1 000	         G1/2	 5 …   45	 R161-04AT	 232,00
	  							       10 …  400	 R161-04BT	 232,00
	   							       20 …  1000	 R161-04CT	 232,00
	   							       50 …  1500	 R161-04DT	 232,00
	 154	 233	 69	 1,4	   84	 1 400	         G3⁄4	 	 5 …   45	 R160-06AT	 832,00
								        10 …  120	 R160-06BT	 832,00
								        10 …  400	 R160-06CT	 832,00
	 154	 292	 53					     15 …  700	 R160-06DT	 832,00
								        200 … 1 200	 R160-06ET	 832,00
	 154	 233	 69	 1,4	   84	 1 400	         G1		  5 …   45	 R160-08AT	 832,00
								        10 …  120	 R160-08BT	 832,00
								        10 …  400	 R160-08CT	 832,00
	 154	 292	 53					     15 …  700	 R160-08DT	 832,00
								        200 … 1 200	 R160-08ET	 832,00
	 265	 233	 69	 1,4	   84	 1 400	         G11⁄4		  5 …   45	 R160-10AT	 832,00
								        10 …  120	 R160-10BT	 832,00
								        10 …  400	 R160-10CT	 832,00
	 265	 292	 53					     15 …  700	 R160-10DT	 832,00
								        200 … 1 200	 R160-10ET	 832,00
	 265	 233	 69	 1,4	   84	 1 400	         G11/2		  5 …   45	 R160-1AAT	 832,00
								        10 …  120	 R160-1ABT	 832,00
								        10 …  400	 R160-1ACT	 832,00
	 265	 292	 53					     15 …  700	 R160-1ADT	 832,00
								        200 … 1 200	 R160-1AET	 832,00
8,4	      576	       9 600
8,4	      576	       9 600
8,4	      576	       9 600
8,4	      576	       9 600